REPUBLIKA ESHQIPERI
S EE BASHKIA KAVAJE
KESHILLI BASHKIAK

Kavajé¢ mé¢ 16.01.2025

RAPORT

PER PUNEN KESHILLIT TE BASHKISE PER 12 -
MUJORIN E VITIT 2024

Té nderuar késhilltaré !

Keéshilli Bashkiak, si organi pérfagésues dhe vendimmarrés i geverisjes bashkiake, 1 ushtron
pérgjegjésité e tij qeverisése, duke respektuar parimet e demokracis¢ vendore, transparencés
geverisése, ligjshmérisé, duke pérdorur me ekonomi, efigencé dhe efektivitet burimet
njerézore, financiare, fizike e natyrore si dhe teknologjike t& Bashkisg.

Veprimtaria e Késhillit Bashkiak Kavajé mbéshtetet né zbatimin e detyrimeve q& burojné
nga ligjet, aktet nénligjore né zbatim t& tyre si dhe rregulloret e miratuara nga vet késhilli si mé
poshté:

1. Ligjinr. 8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republik&s s& Shqipéris¢”, i ndryshuar.
Ligji nr. 8548, dat¢ 11.11.1999 “pgr Ratifikimin e Kartés Europiane t&
Autonomisé Vendore*

Ligji nr. 10019, daté 29.12,2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqip&rise”, i ndryshuar.
Ligji nr. 139, daté 17.12,2015 “Pér Veté-Qeverisjen Vendore”

Ligji nr. 44, daté 30.4.2015 “Kodi i Progedurave Administrative”

Ligji nr. 8480, daté 27.5.1999, “Pér Funksionimin e Organeve Kolegjiale t€
Administratés Shtetérore dhe Enteve Publike”

. Ligji nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”

8. Ligjinr. 119, daté 18.09.2014 “Pér t€ Drejtén e Informimit”
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10. Ligji nr. 68, daté& 27.04. 2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”
11. Ligji nr.9936, dat¢ 26.06.2008 “Pér menazhxhimin e sistemit buxhetor né



Republikén e Shqipérise”

12.
13.
14.
13;
16.
17.

18.

20.

21.
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Ligji nr. 9970, daté 24.70.2008 “Pér Barazing Gjinore né Shogqéri”

Ligji nr. 10221, daté 04.02.2010 “Pér Mbrojtjen nga Diskriminimi”

Ligji nr. 9154, daté 06.11.2003 “Pér Arkivat”

Ligji nr. 9367, daté 07.04.2005 “Pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesave”,i ndryshuar
Ligji nr.10296, dat¢ 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”

Ligji nr. 138, dat¢ 17.12. 2015 “Pér Garantimin e Integritetit t& Personave qé
Zgjidhen, Emérohen ose Ushtrojné Funksione Publike”. 19. Ligji nr. 45/2019, “Pér
Mbrojtjen Civile”, i ndryshuar.

Rregullore ¢ Funksionimit t& Késhillit t¢ Bashkis¢ Kavajé, me Vendim nr.93,
daté 21.08.2020.

. Kodi i sjelljes dhe i parandalimit t& konfliktit t& interesave t& Késhillitarit Bashkiak”,

me Vendim nr.93, dat& 21.08.2020.

Rregullore pér marrédhéniet e Késhillit Bashkiak me publikun dhe median, me
Vendim nr.99, daté 25.09.2020

Rregullore pér paraqitjen dhe shqyrtimin e ankesave, vérejtjeve, kérkesave, peticioneve
dhe iniciativave qytetare, me Vendim nr.93, daté 21.08.2020.

Rregullore pér miratimin e Strukturave Komunitare dhe Ndérveprimi I tyre me
Ké&shillin Bashkiak, me vendim nr.120, daté 19.11.2020.

Késhilli 1 Bashkisé¢ Kavajé, gjaté 12-mujorit t& vitit 2024 éshté fokusuar né trajtimin e
problemeve dhe shqgetésimeve q€ meritonin vémendjen e duhur pér njé shérbim sa mé cilésor
ndaj komunitetit. Shqyrtimi dhe miratimi mé i madh i vendimeve i kushtoheshin progesit t&
rindértimit pas térmetit t€ datés 26.11.2019, por gjithashtu ka marré dhe vendime, g€ i
kushtoheshin familjeve me probleme t€ thella sociale te shkaktuara nga termeti.

Ka marré vendim ¢do muaj pér dhénie ndihme financiare, pér familje, jo vetém nga
fondi i kushtézuar por edhe nga t& ardhurat e Bashkisé Kavajé si mé poshté :

Nr. Muaji dihmé ekonomike pér familje dihmé ekonomike pér familje
nga té ardhurat e Bashkisé nga fondi i kushtézuar 6 %
1. Janar 87 2
Shkurt 91 0

3. Mars Pl 12 ]
4. Prill 93 17 ]
B, Maj 91 19
6. Qershor 87 19
7- Korrik (86
8. Gusht 89
9. Shtator 91

10. Tetor 94
| 11 Néntor 94
| 12. | Dhjetor 90

Kemi akorduar bonus strehimi pér familjet q¢ pérmbushnin kriteret ligjore pér té pérﬁ“faf
k&t& bonus t& akorduar nga Ministria e Financave dhe Ekonomise né favor té Bashkisé




|

Kavajé, me VKB.

Né zbatim t¢ aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019 Késhilli i Bashkisé Kavajé, ka marre
vendime t¢ réndesishme pér periudhén janar - dhjetor 2024 si

13

- Per miratimin e shembjes se detyruar te objektit pallat n.151,

Per shembjen e detyruar.miratimin e listes se familjeve

granteve te rindertimit.shtese e vkb nr.88 date 11.1 1.2021,n
ne vkb nr,4.date 20.01.2023

qe perfitojne nga programi I
dryshimin e mases se perfitimit

nerrugen Josif Budo,

miratimin ¢ listes se familjeve ge perfitojne apartament banimi nga programi [ granteve te

rindertimit.
N.Iiratin.mi I listes familjeve ge kalojne ne strehim apartamente per te permbyllut procesin e
rindertimit per familjet e prekura ne ish-Fabrika e Letres.

l?er_rpiratimin ¢ perfituesve ne programin e rindertimit per kategorine e banesave
individuale dhe shembjes se detyruar nga termeti I dates 26.11.2019

Per miratimin e subjekteve perfituese per nivelet DS1, DS2, DS3 te objekteve te demtuara
nga termeti [ dates 26.11.2019

Mbi nje ndryshim te VKB nr88 dt.11.11.2

021, duke shtuar listen e ketij vendimi si
perfitues

Krahas kétyre vendimeve t¢ mésipérme kemi miratuar vendime pér :

Per dhenien e bllok ndihmes ekonomike deri ne 6% per familjet ne nevoje per muajin
Dhjetor 2023 dhe miratimin e familjeve aplikuese qe perfitojne nga programi [ bllok
ndihmes ekonomike deri ne 6%, nga fondi I kushtezuar dhe buxheti | bashkie Kavaje.

Per percaktimin e kritereve per dhenien e ndihmes ekonomike per familjet aplikuese qe
nuk jane shpallur fitues nga sistemi I pikezimit dhe qe do te trajtohen nepermjet
perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar 6 % per ndihmen ekonomike

Per hegjen e mandatit te keshilltares znj.Fatmire Kuli, anetare e Keshillit Bashkiak

Kavaje, subjekti politik koalicioni "Bashke Fitojme" te dale nga zgjedhjet vendore te dates
14.05.2023

Per nje ndrishum ne bendimin nr.79.date 19.12.2023 mbi miratimin buxhetor afatmesem
2024-2026 dhe buxhetin e Bashkise Kavaje per vitin 2024,

Per miratimin e nivelit te pagave e te shperblimeve funksionareve te zgjedhur ¢ te
emeruar te nepunesve sivile,institucioneve ne varesi te njesive administrative.si dhe te
punonjesve administrative dhe punonjesve mbeshtetes ne Bashkine Kavaje.

Per hegjen e mandatit te Keshilltarit z.Baki Dervishi anetar 1 keshillit bashkiak

Kavaje,subjekti politik koalicioni Bashke Fitojme.te dala nga zgjedhjet vendore te dates
14.5.2023.

Zgjedhjet e strukturave komunitare ne fshatrat e njesive Adninistrative
Golem.Synej.Helmes dhe Luzi I Vogel te Bashkise Kavaje.

Per pranimin e personave ne nevoje ne Institucionin Shtepia e te Moshuarve "Sefer
Dervishi"Kavaje

Per dhenien e titullit "Qytetare Nderi"(pas vdekjes)znj.Mukades Gugashi.
Per dhenien e titullit "Qytetare Nderi"(pas vdekjes)znj.Frida Arkaxhiu.
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Shprehjen e pelqimit per miratimin € programit te punes per parandalimin dhe masat qe
duhen marre per mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarri per vitin 2024



: P'miratimin e linjave rrethqytetase te transportit te udhetareve brenda territorit te

Bashkise Kavaje

Per perdorimin e fondit per emergjencat civile. 1. Te miratoje dhenien e pelgimit te
perdorimit te fondit te kushtezuar per emergjencat civile per blerje automjeti zjarrfikese,
per perdorim te vecante per perballimin e situatave emergjente, sipas germes &, te pikes
3.1 te VKM nr.414, date 08.07.2021, i ndryshuar.

Mbi dhenien e mandatit te anetarit tc Keshillit Bashkiak z.Enea Stefa

Per miratimin e tavaneve tc shpenzimeve buxhetote te programit buxhetor afatmesem
2025-2027

Per miratimin e prokjekt-buxhetit afatmesem 2025-2027 per te ardhurat

Per hegjen e mandatit te keshilltarit z. Parit Xhihani, anetar I Keshillit Bashkiak Kavaje,

subjekt politik Partia Socialiste, te dala nga zgjedhjet vendore te dates 14.05.2023

Per ngritjen e komisionit te integrimit ne BE, dhe marrdheniet me jashte te Keshillit

Bashkiak Kavaje

Per trajtimin me banese sociale te familjes se Ferid Llana, pa pagese qiraje per nje afat te
pacaktuar deri ne permiresimin e kushteve ekonomike te familjes

Per lirimin per shkak te dorehegjes se sekretarit te Keshillit bashkiak Kavaje

Per emerimin e sekretarit te keshillit bashkiak Kavaje

Per dhenie Titulli "Qytetar Nderi", per z. Tahir Okshtuni me motivacionin "Per
kontributin e cmuar si anetar dhe drejtues per mbi 3 dekada I shoqates antikomuniste "26
Marsi"

Per dhenien e mandatit anetarit Qerem Celpica

Per dhenie Titulli "Qytetar Nderi", per z. Jorgji Tirana

Per dhenie mandati anetarit te Keshillit Bashkiak Kavaje Enea Stefa

Per miratimin e tavaneve te shpenzimeve buxhetore te programit buxhetor afatmesem
2025-2027

Per miratimin e projekt buxhetit afatmesem 2025-2027 per te ardhurat

Per pranimin e personave ne nevoje, ne Institucionin Shtepia e te Moshuarve "Sefer
Dervishi" Kavaje, te qytetarit Gjinovefa Doja

Per pranimin e personave ne nevoje, ne Institucionin Shtepia e te Moshuarve "Serfer
Dervishi" Kavaje, per znj. Gjinovefa Theodhor Doja.

Per dhenie titulli "Qytetar Nderi", z.Jorgji Tirana, me motivacionin "per kontributin e
cmuar dhene si ish-trainer ne skuadren e ciklizmit "Besa" Kavaje dhe ekipin kombetar te
moshave. Ka treguar pasion e aftesi spikatese dhe shfaqur vlera te vecanta me
promovimin e ciklisteve kavajas dhe traditat pozitive te ketij sporti.

Per lenie mandati anetarit z, Genci Gjylsheni

Mbi miratimin e disa ndryshimeve ne VKB nr.4 date 20.01.2023

Per miratimin e nivelit te pagave e te shperblimeve funksionareve te zgjedhur ¢ te
emeruar, te nenpunesve civile, institucioneve ne vartesi dhe te njesive administrative s1

dhe te punonjesve mbeshtetes ne Bashkine Kavaje

Per miratimin e raportit te buxhetit per vleresimet dhe parashikimet afatmesme te te
ardhurave per vitin 2025-2027



e

e  Per miratimin ne parim te marrveshjes_'se Bashkise Kavaje dhe FSHF dhe miratimin e

financimit te FSHF per ndertimin e Stadiumit Besa si dhe dhenien e autorizimit te krytarit
te bashkise per nenshkrimin e saj

e Per nje ndryshim ne VKB nr.79, date 19.12.2023 "Per miratimin ¢ programit buxhetor
afatmesem 2024-2026 dhe buxhetit te vitit 2024"

e  Per nje ndryshim ne VKB nr.79, date 19.12.2023 "Per miratimin e programit buxhetor
afatmesem 2024-2026 dhe buxhetit te vitit 2024"

Per miratimin e tavaneve te shpenzimeve buxhetore te programit buxhetor afatmesem
2025-2027

Per rishperndarjen e fondeve buxhetore per zbatimin ¢ VKM nr.503, date 01.08.2024
"Per rritjen e pagave te administrates se veteqeverisjes vendore”
*  Perndryshimin e emertimit te zerit buxhetor brenda programit

Mbi propozimin e nxjerrjeve jashte perdorimit te materialeve te stadiumit "Klubit
Sportiv Besa" te Bashkise Kavaje

e  Perndryshimin e emertimit te zerit buxhetor brenda programit
e Per dhenie titulli "Qytetar nderi" per At Petro Thanasi

e  Miratimin e disa kundervajtjeve dhe sanksioneve gqe vendoset per to ne territorin e
bashkise Kavaje

e  Per dhenien e ndihmes financiare per fatkeqesi familjare ne Njesine Administrative
Helmes per Mirvana Idriz Kazazi

Per miratimin e planit Social Vendor 2025 - 2028

Per sistemin e taksave dhe tarifave vendore per vitin 2025 ne Bashkine Kavaje
Per dhenien e mandatit te anetarit te Keshillit Bashkiak Znj. Meleqe Kazazi

e  Per miratimin e bursave per nxenesit e arsimit parauniversitar ne institucionet arsimore

- publike profesionale per vitin shkollor 2024-2025

e  Per miratimin e financimit te gendrave shendetesore ne fshatin Peqinaj dhe Bukag, si
pjese e bashkefinancimit me shoqaten Gjysmehena ¢ Kuqe e Emirateve te Bashkuara
Arabe

e  Per miratimin e Programit Buxhetor Afatmesem 2025-2027 dhe Buxhetit 2025

Pér periudhén jamar — dhjetor 2024, jané marré 69 vendime gjithsej né Késhillin
Bashkiak Kavajé.

(Bashkéngjitur materialit gjeni dosjen e vendimeve ku éshté pércaktuar sakté numri i
vendimit, data e vendimit, data e shpalljes sé vendimit, titulli i vendimit, data e miratimit
nga Prefekti dhe nr.i fletéve té vendimit dhe dokumentave shoqéruese té tij, té cilat jané
t¢ publikuara dhe né faqgen e internetit té Késhillit)

Vlen pér tu theksuar se té gjitha vendimet e Késhillit Bashkiak Kavajé kan& qen€ konform
ligieve dhe vendimeve t& Késhillit t& Ministrave. Pér vendimet e marra nga ky késhill pér
12 mujorin e vitit 2024 institucioni i Prefektit t¢ Qarkut €shté shprehur pozitivisht pér

aprenicn € e, AINCIISE A4 il b H4 Cndll 1<) < [ [LLLY al) QI 1L

tyre né gjysmén e dyté té vitit 2024,
Nga Prefektura Tirané &shté kryer kontroll sipas legjislacionit dhe n& raportin pérfundimtar
té¢ datés 18.12.2024 &shté cilésuar se Késhilli Bashkiak Kavajé ka zbatuar me korrektési




t& gjitha detyrimet ligjore dhe rekomandon rishikimin e rregullores n& lidhje me procedurén
on-line apo dhe problematika t& tjera t¢ hasura gjaté punés né vijim si dhe shtesé
personeli né Sckretariatin e Késhillit pér t& béré ¢ mundur né kété ményré zbatimin o
rregulloreve q¢ ka miratuar.

Nga sa thamé& m¢ lart, kéto vendimmarrje té késhillit, flasin qarté pér bashképunimin e Késhillit
me  administratén e Bashkis¢ pér t'iu pérgjigjur n& kohé dhe sipas legjislacionit ng fuqi gjithe

shqetésimeve dhe problematikave t& komunitetit (¢ Kavajés.

Késhilli gjaté késaj periudhe ka qéné aktiv, duke mbajtur mbledhje t& radhés, mbledhje
jashté radhe dhe mbledhje t& jashtézakondshme, sipas tabelés sé méposhtéme :

r Muaji Nr i Mbledhje & Mbledhje jashté radhe  [Mbledhje
‘ mbledhje radhés té
ve jashtézakondshme
Janar 1 1 (29.01.2024)
Shkurt 1 1 (27.02.2024)
Mars 1 1 (26.03.2024)
Prill 1 1(26.04.2024)
Maj 2 1(17.05.2024) 1 (28.05.2024)
Qershor 1 1 (28.06.2021)
Total 6 mujor paré 7 6 1
Korrik 2 1 (08.07.2024) 1 (29.07.2024)
Gusht 1 1 (21.08.2024)
| Shtator 1 1 (30.09.2024)
| Tetor 1 1(22.10.2024)
| Néntor 1 1(26.11.2024)
| Dhjetor 1 1(23.12.2024)
| Total 6 mujor dyté 7 6 1
( Periudha Nr i mbledhjeve Mbledhje té radhés Mbledhje Mbledhje
jashté radhe t€ jashtézakondshme
( 6 mujori paré 7 6 1
| 6 mujori dyté 7 6 1
[ Total 12 mujori 14 12 2
Kalendari i zhvillimit té mbledhjeve paragitet si mé poshté :
Nr. DATA E MBLEDHJES |ORA VENDI I ZHVILLIMIT
1. 29.01.2024 11:00 Salla ¢ keshillit bashkiak N
2 27.02.2024 11:00 Salla e keshillit bashkiak
3 26.03.2024 11:00 Salla e keshillit bashkiak
4. 26,04.2024 11:00 Salla e keshillit bashkiak
5 17.05.2024 11:00 Salla e keshillit bashkiak
L. 28.05.2024 11:00 | Sallae keshilli bashkiak——— |
‘ T 27.06.2024 11:00 - Salla e keshillit bashkiak J
| s 08.07.2024  |10:00 Salla e keshillit bashkiak |




ki [ o \ 29.07.2024 11:00 Salla e keshillit bashkiak ﬁ
10. 21.08.2024 11:00 Salla ¢ keshillit bashkiak |
ig 1. 30.09.2024 11:00 Salla e keshillit bashkiak |
12. 22.10.2024 11:00 Salla e keshillit bashkiak
13. 26.11.2024 11:00 Salla e keshillit bashkiak
14. 23.12.2024 11:00 Salla e keshillit bashkiak

Si¢ shihet dhe nga kalendari i mbledhjeve gjaté muajit janar-dhjetor 2024, Késhilli ka
mbajtur senacén plenare né sallén e mbledhjeve te késhillit bashkiak.

Vien pér tu pérmendur se pjesmartja e késhilltaréve ka qéné mé aktive né progesin e
vendimmarrjes né mbledhjet plenare online.

Komisionet e pérhershme t& késhillit nuk jan& mbledhur conform rregullores pér té
diskutuar dhe miratuar projektvendimet e sjella nga administrata e Bashkisé Kavajé. Pér
periudhén 12-mujore jané béré mbledhje té komisioneve t& pérhershém,

Nr. Muaji Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém

Janar
Shkurt
Mars
Prill
Maj
Qershor
Total 6 mujori I-ré
orrik
y usht
9 Shtator
10 Tetor
11 INéntor
12 Dhjetor
Total 6 mujori II-té
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Né ¢do rast Komisionet e Pérhershme né zbatim t€ “R-regullores s¢ funksionimit t&
Késhillit t¢ Bashkisé Kavajé” nuk kané mbajtur rapomn.conff)rm r.reg}lllt')res ku
pasqyrohet vendimmarrja e secilit komision pér pikat e rendit t& dités, q¢ u jan¢ caktuar
pér t’i shqyrtuar, sipas tabelés sé¢ méposhtéme:

Nr. Komisioni 6 mujori paré 2024
RAPORTE E PROCESVERBALE TE KOMISIONEVE

sipas pikave té rendit té dités




Janar

Shkurt

Mars

Komisioni Strehimit dhe
Shérbimeve Publike

Komisioni Zhvillimit
Urban dhe Pérdorimit teé
Tokés

Komisoni Mandateve

Prill

Qershor

o

Komisioni i Rregullores,
Céshtjeve Juridike

Komisioni  Buxhetit,
Financés dhe Taksave-
Tarifave

Komisioni Mbrojtjes
Civile, Sigurisé Publike,
Emergjencave Civile dhe
Shéndetésisé

Komisioni Kulturés,
Arsimit, Rinis&,Sporteve,
Komuniteteve Fetare dhe
Titujve t& Nderit

Komisioni i Mardhénieve
me Jashté

Komisioni Mjedisit dhe
Trajtimit t& Mbetjeve

10.

Komisioni Barazisé
Gjinore dhe Pérfshirjes
Sociale

11.

Komisioni i Pronave
Publike, Transportit dhe
Trafikut Rrugor

2

Komisioni i Politikave té
Zhvillimit Ekonomik

13,

Komisioni i Politikave té
Zhvillimit té Turizmit

14.

Komisioni Etikés,
Apelimeve, Konfliktit te
Interesit, Peticioneve

Totali — 9




Nr. Komisioni 6 mujori dyté 2024

RAPORTE E  PROCESVERBALE TE
KOMISIONEVE

sipas pikave té rendit té dités

Korri | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor| Dhjetor

k

1| Komisioni Strehimit dhe Shérbimeve 1
. Publike
2| Komisioni  Zhvillimit Urban dhe 1
- | Pé&rdorimit t& Tokeés
3| Komisoni Mandateve 1 - - - 1 -
4| Komisioni i Rregullores, Céshtjeve

Juridike
5| Komisioni Buxhetit, Financés dhe 1 1 2

Taksave- Tarifave
6| Komisioni Mbrojtjes Civile, Sigurisé |- -
Publike. Emergiencave  Civile  dhe
7 Komisioni Kulturés, Arsimit, Rinis¢, |- - - 1 1

Sporteve. Komuniteteve Fetare dhe
8| Komisioni Mardhénieve me Jashté - - -

NIk

Komisioni Mjedisit dhe Trajtimit t€ |- - - - -
Mbetieve

Komisioni Barazis€¢ = Gjinore dhe
Pérfshiries Sociale :
Komisioni i Pronave Publike, Transportit -1 -

dhe Trafikut Rrugor e
Komisioni i Politikave té Zhvillimit |- - i N i R

Ekonomik i
Komisioni i Politikave té . ) 3 B [

W) = [N e = | OO = |

Zhvillimit t& Turizmit

Komisioni Etikés,
Apelimeve, Konfliktit t&
Interesit, Peticioneve

Pk
=

(=]
=
3]
[3®]
=
%]

15. | Totali 6 mujori II-té
10 raporte

. |Periudha Raportet "
g ¢ Komisioneve té Pérhershém

1 Totali 6 mujori [-1€ 0
N Taotali 6 mujori =& 10

E: Totali 12 mujor 19
(R p——

Sqarim: Lihet si detyré fiunksionale pér késhilltarét pér tu mbledhur né komisione sipas
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Nga karakteri i vendimeve mund t’ ndajmé né:
1. pér probleme {inanciare

pér probleme sociale

pér infrastrukturén dhe strehimin

pér problemet urbane dhe asetet

per emergjencat civile

p&r probleme t& arsimit kulturés

o OV Ao GOSN

t€ ndryshme

Vlen t€ pérmendet fakti se gjaté kétij viti Késhilli Bashkiak miratoi plane si mé poshté:

Per miratimin e planit Social Vendor 2025 - 2028

Mbetet pér detyré implementimi i tyre n€ praktiké dhe pér té arritur sa mé miré kété duhet

res sé JSunksionimit dhe organizimit té késhillit Bashkiak

- 25 vendime,

14 vendime,
- 4 vendime,
- 1 vendime,

1 vendime,

2 vendime,

- 22 vendime.

bashképunimi i t& gjithé hallkave (pérfaqésues, ekzekutiv, komunitet)

Me asistencé t& Koordinatores sé Projektit Bashki t& F orta, &shté béré nga e para faga éeb online e
Késhillit Bashkiak me informacione pér publikun népérmjet kartelave t& méposhtéme:

Rreth Késhillit Bashkiak Struktura e Késhillit Bashkiak Anétarét e Késhillit Bashkiak Peérbérja e

Komisioneve Konferenca e Kryetaréve Legjislacioni

Rregulloret
Kalendari Mbledhjeve Té¢ Késhillit Njoftime (KB)

Projekt-vendimet né proges shqyrtimi nga KB Progesverbalet e mbledhjeve té KB

Vendime té Késhillit Bashkiak Konsultimet Publike

Regjistri i projekt akteve pér konsultim publik té késhillit bashkiak Raporte té Késhillit

Model formatesh pér t'u shkarkuar nga komuniteti

Regjistri elektronik i kérkesave, ankesave, peticioneve dhe iniciativave qytetare Dégjesa Publike

Pyetésor pér Buxhetin 2022-2024 etj.

Lind nevoja pér bashképunim me t€ gjitha drejtorité€ t€ cilat e kané detyrim ligjor t& plotésojné

materialet e nevojshme pér tu hedhur online sipas kategorive t€ ndryshme.

Né vijim do t€ plotésohet faqa edhe pér té gjitha materialet e file t& késhillit bashkiak.
Sekretariati i Késhillit ka zbatuar me korrektési kérkesat e ligjit pér njoftimet publike ( si né
Jagen zyriare 1é Bashkisé, né media vendore, me email drejtuar OJF, Drejtoréve té bashlfisé,
Kryetaréve 1é Njéisve Administrative, né kéndin e informacionit né zyrén e mardhé‘;?u.:ve
me publikun né Bashkiné Kavajé) né zbatim té ligjit 139/2015 “Pér Vetéqf:verlsjen
Vendore”, i ndryshuar dhe Rregulloren e Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Kavaj'e".' )

Forma e komunikimit ka gen& me email ose me posté.

funksionim regjistri elektronik dhe fizik i ankesave/kérkesave dhe i iniciativave/peticioneve
ku regjistrohen dhe evidentohen té gjitha ankesat/kérkesat e mbéritura né drejtim t& Késhillit.




Késhilli duke ju pérshtatur dhe risive te
apo komunikimit direkt me qytetarét k
cilin bén njoftimet per mbledhjet e tij

teknologjisé pér pérgimin sa mé shpejt t& njoftimeve
a hapur faqen e tij né rrjetin social facebook né t&
si dhe merr vérejtje, ankesa, kérkesa e sygjerime
nga qytetaré t€ ndryshém. Té gjitha mbledhjet plenare t& késhillit jang transmetuar direkt
dhe ntpérmjet kétij rrjeti, ku komuniteti ka ndjekur direkt mbledhjen dhe ka dhéné mendimet
per ¢Eshtjet qé jané shqyrtuar.

Gjithashtu né ¢do mbledhje plenare t& radhgs ne fund t& ¢do mbl
per pyetie nga komuniteti (kérkesa apo ankesa), q& jané p
kané béré Késhilltaret drejtuar administratés s¢ Bashkisg, té¢
drejtépérdrejté nga administrata e bashkisg.

Né lidhje me rolin mbikqyrés dhe monitorues t¢ Késhillit u 2 paraqitén né késhill
“Raporte t& Bashkisg Kavaj&”. Do ishte e nevojshme nj¢ bashképunim dhe njé angazhim
mé 1 madh pér ekzekutivin q€ t€ pregatisé né kohé raportet dhe informacionet e planifikuara
per vitin 2024, por edhe pér rastet kur do t€ kérkohen nga késhilli.

Késhilli Bashkiak ka patur ng buxhetin e tij t& miratuar pér vitin 2024 vlerén prej 800.000 leké
sipas planit bashkélidhur dhe Vendimit t& Késhillit Bashkiak, nr.69, daté& 23.12.2024.

NE& zbatim & ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar si dhe ligjit 146/2014
“Pér konsultimin publik” gjaté periudhés 12-mujore t& kétij viti, késhilli ng bashké&punim me
bashkiné ka mundur t& zhvilloj 5 dégjesa publike, lidhur me miratimin e sistemit t& taksave
dhe tarifave vendore pér vitin 2025 si dhe projekt buxhetin e vitit 2025 dhe PBA 2025-
2027 té Bashkisg Kavajé, né t& cilat jané béré pjesé diskutimi qytetarét e t&€ gjithé njésive
administrative si dhe grupe interesi, ku morén pjesé 100 banoré. Vlen t& pérmendet fakti se

pjesa mé e madhe e propozimeve nga komuniteti y reflektuan né& buxhetin e Bashkiss Kavajé
pér vitin 2025.

edhje &shté léné njé hapésirs
ércjellé pérmes pyetjeve qg
cilat kané marré pérgjigje t&

Mbetet si detyré mjaft e réndésishme pér &€ ardhmen gjetja e ményrave dhe formave t& tjera pér
t€¢ komunikuar me publikun pér ¢éshtje si diskutimi pér buxhetin e bashkisé, paketés fiskale,

tjetérsimit dhe dhénies me qira t& pronave, miratimi i standarteve e rregulloreve etj, me
@éllim pjesémarrjen aktive né& vendimmarrtje t& komunitetit.

Del si detyré qé ¢do késhilltar pér aktet normative t& cilat
né késhill, t& marré opinionet dhe vérejtjet e publike né la
para se t€ gjykohet apo shqyrtohet pér té.

do t& diskutohen dhe vendosen
gjen ose fshatin q& ata pérfaqésojng

Puné t€ mbaré pér vitin 2025 dhe faleminderit pér kontributin e secilit prej jush!

Falenderimet gjithashtu shkojné pér....

. Falenderojmé pér punén e palodhur administratén e
I kané dhéné Sekretariatit 18 Keéshillit dhe né vecan
Kryetarit, Drejtoriné Ekonomike, Komisionet apo Zy
Zyrén e Marrdhénieve me Publikun,

. Falenderojmé znj.Encida Marku koordinatore e projektit “Bashki
asistencén teknike dhe operacionale.

Bashkis¢ Kavajé dhe mbéshtetjen q&
ti Drejtoring Juridike, Kabinetin e
rén e Rindértimit, Protokollin dhe

€ Forta” pér
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